
 
 Strana 1 (celkem 3)  

 

Dodatek č.1 ke SMLOUVĚ O DÍLO  
ze dne 14.2.2017 

Číslo objednatele: ORM/0021/2017 
 Číslo zhotovitele: 170009 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění 

 
I. SMLUVNÍ STRANY 

1.  
Objednatel:    Město Kop řivnice 
Sídlo:   Štefánikova 1163/12, 742 21  Kopřivnice 
Zastoupen:  Ing. Miroslav Kope čný – starosta 
Zástupce pro věci technické: Ing. Arch. Milan Šmíd – pověřený řízením odboru rozvoje města, Ing. 

Martin Lapčík, vedoucí oddělení rozvoje investic  odboru rozvoje města 
IČ:    00298077 
DIČ:   CZ00298077 
Bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s. č. ú.: 1767241349/0800 
Tel.:   +420 556 879 411  
ID datové schránky:  42bb7zg 
(dále jen „objednatel“) 
 
 
Zhotovitel:   DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. 
Sídlo:    Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava  
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 10727 
Zastoupen:   Ing. Martinem Vil čem – předsedou představenstva 
IČO:    42767377 
DIČ:   CZ42767377 
Bankovní spojení:    KB a.s., pobočka Ostrava, č.ú.: 1022147761/0100 
Tel/mail:        595 132 011 / info@dpova.cz 
Zástupce pro věci technické:  Ing. Robert Len čucha – vedoucí projektant 
ID datové schránky:  953zkzj 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že podle zákona, stanov, společenské smlouvy nebo jiného 
obdobného organizačního předpisu jsou oprávněni tento dodatek ke Smlouvě podepsat a k platnosti 
Smlouvy není třeba podpisu jiné osoby. 
 
 

II. PREAMBULE 

V průběhu zpracování průzkumných prací a přípravy projektové dokumentace  nastaly skutečnosti, které 
zadavatel ani zhotovitel nemohli předpokládat. Z výsledku zpracované diagnostiky zatrubnění toku 
Kopřivnička firmou INSET vyplynul požadavek na jiný technický přístup k řešení problematiky zatrubněného 
toku. Součástí zadávacích podmínek pro výběr dodavatele projekčních prací na „ Revitalizaci centra m ěsta 
Kop řivnice - projektová dokumentace II“ byl předpoklad opravy zatrubněné části dle podkladů statika ing. 
Tomáše Šenovského v podobě  výměny zaizolování stropní konstrukce prostřednictvím železobetonové 
panelové konstrukce. S ohledem na zjištěný stavebně technický stav ostatních obvodových konstrukcí 
(stávající konstrukce je rámová, monolitická ze železobetonu, s přesypáním od 06 do 1,5 m vykazuje stav 
naprosté degradace a nefunkčnosti izolace, kdy dochází k silnému protékání nikoliv jen přes stropní 
konstrukci, ale i přes nosné obvodové betonové stěny, jejíž konstrukce je silně degradována, betonářská 
výztuž je oslabena až o 40%, karbonace betonu dosahuje u nosné konstrukce do hloubky 25 mm), výchozí 
řešení, které počítalo se zachováním původní konstrukce není možné použít a bude třeba stávající 
konstrukci kompletně vybourat a nahradit novým zatrubněním. Nad stávajícím zatrubněním i v jeho těsném 
dosahu vede celá řada stávajících inženýrských sítí, které budu v důsledku kompletní demolice a nového 
zatrubnění přímo dotčeny. Jedná se o silová vedení ČEZ Distribuce (NN a VN vedení), rozvody tepla (Teplo 
Kopřivnice), optické kabely (Kabelová televize), vodovod a kanalizace (SmVaK). V důsledku nového 
konstrukčního řešení je třeba všechny tyto sítě přeložit, s čímž se původně nepočítalo. Projednání přeložek 
s majiteli a správci sítí, požadavky Povodí Odry na hydraulický přepočet nového řešení a propočet nového 
konstrukčního řešení zatrubnění Kopřivničky se nutně odrazí v požadavku na prodloužení termínu pro 
přípravu dokumentace ve fázi DÚR. Zároveň byla v řešeném území dohledána kanalizace DN800 o které 
zadavatel neměl příslušné podklady. Dále byl v rámci průzkumných prací zjištěn stávající (historický) most 
pod komunikací Obránců míru, který je pozůstatkem původního mostu přes tok Kopřivničku z 60 let 



 
 Strana 2 (celkem 3)  

 

minulého století, který nebyl důsledně odstraněn a volné caverny nebyly zasypány. Prostorem mostu 
prochází nefunkční vedení teplovodu společnosti Komterm, funkční vedení vodovodu SmVak a další řada 
stávajících IS neznámého správce bez znalosti, zda se jedná o funkční nebo nefunkční síť. Most je nutno 
zdemolovat a sítě ochránit. V původních termínech není možné připravit a dojednat úpravy na sítích a 
konstrukcích, o kterých zadavatel neměl povědomí. 
Vzhledem k tomu, že nové skutečnosti mají významný vliv na projednání projektové dokumentace a 
potažmo na změnu termínu provedení díla, dohodly se Smluvní strany na úpravě práv a povinností 
vyplývajících ze Smlouvy o dílo a proto přistupují k uzavření tohoto dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo ze dne 
14.2.2017.  
 
 

III. PŘEDMĚT DODATKU 
 

Předmětem dodatku č.1 jsou změny uvedené čl. III. Doba provedení díla smlouvy. Původní znění článku III. 
Smlouvy o dílo ze dne  14.2.2017 se nově nahrazuje tímto zněním: 
 

 
„III. DOBA PROVEDENÍ DÍLA  

1.  
Dílo je provedeno v okamžiku, kdy je dokončeno, tedy je předvedena jeho způsobilost sloužit ke sjednanému 
účelu, a je předáno. 
 
2.  
Zhotovitel se zavazuje řádně provést jednotlivé části díla uvedené v čl. II. odst. 3. pro objednatele a předat 
mu je v termínech: 

� Průzkumné práce (pro I, II a III časovou etapu)  dle čl. II. odst. 3. písm. A v termínu do 5 (pěti) 
týdnů po podpisu smlouvy. 

� DUR (pro I, II a III časovou etapu) dle čl. II. odst. 3. písm. B a podání žádosti o vydání Ú R 
v zastoupení zadavatele v termínu do 27 (dvacetsedm ) týdn ů od podpisu smlouvy 

� DSP dle čl. II. odst. 3. písm. C (pro I, II a III časovou etapu) a podání žádosti o vydání SP 
v zastoupení zadavatele v termínu do 7 (sedmi) týdnů ode dne nabytí právní moci územního 
rozhodnutí  

� DPS dle čl. II. odst. 3. písm. D (pro I časovou etapu)  a její předání objednateli v termínu do 4 
(čtyř) týdnů od nabytí právní moci stavebního povolení.  

3. DPS dle čl. II. odst. 3. písm. D (pro II a III časovou etapu bude realizována na písemnou výzvu 
zadavatele, nejpozději však do 31.12.2018)  a její předání objednateli v termínu do 8 (osmi) týdnů od 
obdržení písemné výzvy zadavatele. 

4. Autorský dozor bude vykonáván do doby vydání kolaudačního souhlasu pro DPS III časovou etapu  
 
K převzetí díla nebo jeho části vyzve zhotovitel objednatele alespoň tři pracovní dny předem. Objednatel 
není povinen převzít dílo nebo jeho část vykazující vady. O převzetí díla bude sepsán Protokol o předání 
a převzetí díla, kde bude uveden den předání a převzetí díla a který podepíší zástupci obou smluvních stran. 
Objednatel upřesní, zda dílo přebírá bez výhrad či s výhradami.“  
 

 
IV. OSTATNÍ A ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1.  
Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek ke smlouvě před jeho podpisem přečetly a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v 
tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se vzájemně dohodly na znění obsahu tohoto dodatku. 
 
2. 
Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. ORM/0021/2017 ze dne 14.2.2017 zůstávají v platnosti v plném 
rozsahu.  Smluvní strany s obsahem tohoto dodatku souhlasí. 

  
3. 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu druhou smluvní stranou.  
 
4. 



 
 Strana 3 (celkem 3)  

 

Dodatek ke smlouvě je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Dva výtisky 
obdrží objednatel a dva zhotovitel. 
 
5.  
Zhotovitel souhlasí s tím, že obsah dodatku Smlouvy není obchodním tajemstvím a objednatel jako územně 
samosprávný celek (veřejnoprávní korporace) jej může zveřejnit, zejména v rozsahu a za podmínek 
vyplývajících ze zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. 
 
 
6. 
Tento dodatek č.1 ke smlouvě o dílo schválila Rada města Kopřivnice na své  63. schůzi konané dne 
27.04.2017 usnesením č. ……….. 
 
 
 
 
 
 
V Kopřivnici dne                  V Ostravě  dne     
 
 
 
za objednatele        za zhotovitele 
 
 
 
 
 
…………………………      ………………………………… 
       
Ing. Miroslav Kopečný      Ing. Martin Vilč 
starosta              předseda představenstva 
 

smid
Obdélník

smid
Textové pole
1973.


